PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __11.11.2019__                                                                                                       № _182_

станица Воздвиженская
О проведении профилактической антинаркотической
акции «Сообщи, где торгуют смертью!» на территории

Воздвиженского сельского поселения

          Во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 8 ноября 2019  года                                                № 1337  «О проведении профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» на территории муниципального образования Курганинский район», в целях максимального привлечения населения к участию в противодействии незаконному обороту наркотических веществ и профилактики их немедицинского потребления на территории Воздвиженского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:

          1. Провести с 11 по 22 ноября 2019 года второй этап профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Воздвиженского сельского  поселения.

          2. Ответственным сотрудником для приема информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, о местах расположения притонов и их содержателях, произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, а также по предложениям граждан, представителей негосударственных организаций по совершенствованию профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых назначить заместителя главы Воздвиженского сельского поселения Половодову Ингу Алексеевну
            3. Заместителю главы сельского поселения И.А. Половодовой:

            принять участие в проведении акции во взаимодействии с отделом Министерства внутренних дел России по Курганинском району;
организовать работу «телефона доверия» для приема информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, о местах расположения притонов и их содержателях, произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, а также по предложениям граждан, представителей негосударственных организаций по совершенствованию профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых;
совместно с руководителями территориального общественного самоуправления сельского поселения организовать информирование населения о проведении акции с указанием номеров «телефонов доверия» (объявления на информационных щитах, в местах массового пребывания населения);
           в двухдневный срок после окончания акции подвести итоги проведения акции и направить информацию в антинаркотическую комиссию муниципального образования Курганинский район.
           4. Определить «телефоны доверия»:

           1) отдел министерства внутренних дел России по Курганинскому району: +7(86147) 2-55-44;

           2) наркологический кабинет государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Курганинская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края: +7(86147)3-11-41;

           3) администрация муниципального образования Курганинский район:                  +7 (86147) 2-36-95;

           4) администрация Воздвиженского сельского поселения Курганинского района6: +7(86147) 75-1-32.
           5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воздвиженского

сельского поселения
Курганинского района                                                                  О.В. Губайдуллина